
ŠILUTĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS 2021–2023 METŲ KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMOS  
PRIEMONIŲ PLANO ĮGYVENDINIMO ATASKAITA UŽ 2023 METUS  

 
I DALIS. KORUPCIJOS PREVENCIJA 

I Tikslas – nustatyti priežastis korupcijai pasireikšti Savivaldybės institucijose, įmonėse ir įstaigose ir jas šalinti 

1. Uždavinys – nustatyti veiklos sritis, kuriose yra didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė 

Eil. 

Nr. 

Priemonė Vykdytojas (-ai) Įvykdymo 

terminas 

Laukiamo rezultato vertinimo kriterijai 

 

1 

 

Atlikti Savivaldybės administracijoje, 

kontroliuojamose įstaigose, įmonėse 

veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė 

korupcijos pasireiškimo tikimybė, 

nustatymą ir korupcijos pasireiškimo 

jose įvertinimą 

 

Savivaldybės atsakingas 

asmuo už korupcijos 

prevenciją 

Savivaldybės 

kontroliuojamų įmonių 

atsakingi asmenys už 

korupcijos prevenciją 

 

2023 m.  

IV ketv. 

Išvada dėl priemonės įvykdymo – įvykdyta. 

 

Šilutės rajono savivaldybės administracija atliko korupcijos pasireiškimo tikimybės įvertinimą 

Socialinės paramos skyriaus veiklos srityje administruojant nemokamą maitinimą socialiai 

remtiniems asmenims. 

  VšĮ Šilutės ligoninės administracija atliko korupcijos pasireiškimo tikimybės įvertinimą 

viešųjų pirkimų veiklos srityje 

  UAB „Šilutės vandenys“ korupcijos tikimybės pasireiškimas atliktas korupcijos rizika asmens 

įdarbinimo srityje. 

  UAB „Šilutės šilumos tinklai“ korupcijos tikimybės pasireiškimas atliktas skolų išieškojimas 

iš klientų srityje. 

Korupcijos tikimybių pasireiškimo  išvados viešinamos įstaigų interneto svetainių nuorodoje 

„Korupcijos prevencija“. 

 

2 Atlikti patikrinimus dėl įgyvendintų 

rekomendacijų, nustatytų vertinant 

korupcijos pasireiškimo tikimybę 

Savivaldybės administracijoje ir 

Savivaldybės kontroliuojamose 

įmonėse, įstaigose. 

Antikorupcijos komisija 2023 m.  

II ketv. 

 

 Išvada dėl priemonės įvykdymo – įvykdyta 

 

Antikorupcijos komisija atliko du patikrinimus dėl įgyvendintų rekomendacijų:  

1. Dėl Šilutės rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriuje vykdomo 

nemokamo maitinimo socialiai remtiniems asmenims. Iš pateiktų 8 rekomendacijų įgyvendino 

tris, likusios rekomendacijos neteko galios, nes UAB „Agsira“ nutraukė maitinimo sutartį su 

Šilutės rajono savivaldybės administracija. 

2. Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnyba (toliau – STT) atliko korupcijos rizikos 

analizę dėl komunalinių atliekų tvarkymo sistemų organizavimo Alytaus, Jonavos, Kėdainių, 

Tauragės, Šaulių ir Šilutės rajonų savivaldybėse. Šilutės rajono savivaldybės Antikorupcijos 

komisija Viešųjų paslaugų skyriui pavedė atsakingai reaguoti į STT pateiktas rekomendacijas, 

pastabas, parengiant Komunalinių atliekų tvarkymo ir kontrolės priemonių įgyvendinimo 



planą. STT išvada dėl korupcijos rizikos analizė ir Šilutės rajono savivaldybės Viešųjų paslaugų 

skyriaus Komunalinių atliekų tvarkymo ir kontrolės priemonių įgyvendinimo planas viešai 

skelbiamas savivaldybės interneto svetainėje www.silute.lt, nuorodoje „Korupcijos 

prevencija“, skiltyje „Korupcijos rizikos analizės“. 

 

1. Uždavinys užtikrinti, kad visose Savivaldybės institucijose, jai pavaldžiose įmonėse ir įstaigose būtų paskirti asmenys, atsakingi už korupcijos prevenciją. 

1  

Užtikrinti, kad Savivaldybės 

institucijose, įmonėse ir įstaigose būtų 

paskirtas asmuo, atsakingas už 

korupcijos prevenciją. 

 

Savivaldybės institucijų, 

įmonių ir įstaigų vadovai 

 

2023 

metai 

  

Išvada dėl priemonės įvykdymo – įvykdyta. 

 

 Savivaldybės institucijose, įmonėse ir įstaigose paskirti asmenys, atsakingi už korupcijos 

prevenciją. Parengta 51 vnt. korupcijos prevencijos programa ir priemonių įgyvendinimo planas. 

Daugumos korupcijos prevencijos programos ir priemonių įgyvendinimo planai pasibaigė 2023 

m. Įstaigos įpareigotos parengti atnaujintas korupcijos prevencijos programas ir veiksmų 

įgyvendinimo planus. 

II tikslas – siekti didesnio Savivaldybės institucijų, įmonių ir įstaigų veiklos sprendimų ir procedūrų skaidrumo, viešumo ir atskaitingumo visuomenei. 

1. Uždavinys – gerinti administracinių ir viešųjų paslaugų teikimo, administravimo kokybę, viešumą ir atskaitingumą visuomenei 

1 Atliekant Savivaldybės įstaigų auditus, 

nuolat vertinti, ar pastebėtuose 

trūkumuose nėra korupcijos 

pasireiškimo apraiškų 

Savivaldybės 

administracijos 

Centralizuotas vidaus 

audito skyrius 

 

Atliktų 

auditų 

skaičius 

vnt. 

 

Išvada dėl priemonės įvykdymo – įvykdyta 

 

Centralizuotas vidaus audito skyrius (toliau – Skyrius) 2023 metais atliko 9 vidaus 

auditus. Tikrintos dvi Šilutės rajono savivaldybės biudžetinės įstaigos: Žemaičių krašto 

etnokultūros centras ir Šilutės atviras jaunimo centras. Jose buvo atlikti veiklos ir 

valdymo vidaus auditai. Buvo tikrintos dvi Šilutės rajono savivaldybės administracijos 

seniūnijos: Kintų ir Šilutės, pastarojoje vykdyti du vidaus auditai dėl komunalinio ūkio 

aptarnavimo paslaugų teikimo. Atlikti vidaus auditai Šilutės rajono savivaldybės 

administracijos Viešųjų paslaugų skyriuje. Vertintos vidaus kontrolės procedūros 

valstybinės žemės nuomos mokesčio administravimo srityje, ir Ūkio skyriuje, vertintas 

Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų panaudojimas. Vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos administracinės naštos mažinimo įstatymu, pasibaigus pusmečiams, 

Skyrius vertino, kaip Savivaldybėje vykdomos administracinės naštos mažinimo 

priemonės, ir per metus atliko du šios srities vidaus auditus.  

  Korupcijos rizikos valdymo vertinimas buvo atliktas Šilutės atvirame jaunimo centre, kurio 

metu nustatyta: 

http://www.silute.lt/


1. Šilutės rajono savivaldybės 2021–2023 m. korupcijos prevencijos programos 

įgyvendinimo priemonių plane buvo numatyta 11 priemonių, kurias turėjo įgyvendinti centras; 

iš jų 2 buvo įgyvendintos, 2 neaktualios, 7 neįgyvendintos: neatliko darbuotojų apklausos, 

siekiant nustatyti darbuotojų tolerancijos korupcijai indeksą; neskelbė ataskaitos apie 

korupcijos prevencijos programos priemonių įgyvendinimą; neorganizavo darbuotojų mokymų 

korupcijos prevencijos klausimais; neskelbė Korupcijos prevencijos programos ir priemonių 

įgyvendinimo plano ataskaitos; nepateikė visų per kalendorinius metus sudarytų pirkimo 

sutarčių ataskaitos. 

2. Centro korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo priemonių plane buvo 

numatytos 8 priemonės, kurias turėjo įgyvendinti centras, Iš jų 4 buvo įgyvendintos, 4 

neįgyvendintos: nepateikė visų per kalendorinius metus sudarytų pirkimo sutarčių ataskaitos 

per 30 dienų, pasibaigus ataskaitiniams kalendoriniams metams; nenustatė korupcijos rizikos 

veiksnių; neatnaujino vidaus kontrolės politikos. 

3. Centras nesilaikė Viešųjų pirkimų įstatymo 25 str. 5 d. – nevykdė viešųjų pirkimų 

procedūrų įsigydamas prekes ir paslaugas. 

4. Įstaigos korupcijos prevencijos programa formali, joje nenumatytos priemonės, 

kuriomis siekiama didinti Centro atsparumą korupcijai.  

Rekomendacijos: 

1. Įgyvendinti visas Šilutės rajono savivaldybės 2021–2023 m. korupcijos prevencijos 

programoje ir Centro korupcijos prevencijos programoje centrui numatytas priemones. 

2. Prekėms ir paslaugoms įsigyti asignavimams, viršijus 30 000 Eur, vykdyti viešųjų pirkimų 

procedūras.  

Atlikus komunalinių paslaugų priežiūros vidaus auditus Šilutės rajono savivaldybės 

administracijos Šilutės seniūnijoje, vidaus audito medžiaga dėl pastebėtų galimų korupcijos 

pasireiškimo apraiškų buvo perduota Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybai. 

 

2 Skatinti gyventojus naudotis 

elektroniniu būdu teikiamomis 

viešosiomis ir administracinėmis 

paslaugomis. Nuolat atnaujinti 

administracinių paslaugų teikimo 

aprašus, siekiant supaprastinti 

administracinių ir kitų paslaugų teikimo 

procedūras 

Savivaldybės 

administracijos 

Komunikacijos, 

Socialinės paramos, Ūkio, 

Teisės ir civilinės 

metrikacijos, 

Architektūros ir 

urbanistikos ir kiti skyriai 

 

Nuolat 

2023 m. 

 

Išvada dėl priemonės įvykdymo – įvykdyta 

Iš 162 teikiamų paslaugų www.lietuva.gov.lt 92 paslaugas teikė elektroniniu būdu, skelbiami 

72 paslaugų aprašymai, Savivaldybės interneto svetainėje www.silute.lt skelbiami 67 paslaugų 

aprašymai. 

Paslaugų aprašymai nuolat peržiūrimi Komunikacijos skyriaus darbuotojo, koordinuojančio 

administracinių paslaugų aprašymų atnaujinimą, ir tikslinami bei atnaujinami gavus patikslintą 

informaciją iš už paslaugos teikimą atsakingo padalinio ar darbuotojo. PASIS yra Vidaus 

reikalų ministerijos sukurtas puslapis, kuriame minėtas darbuotojas tvarko su paslaugomis 

susijusią informaciją. Tik patvirtinus Vidaus reikalų ministerijai naujus ar patikslintus paslaugų 

aprašymus, jie automatiškai atsiranda www.lietuva.gov.lt ir skelbiami Savivaldybės interneto 

http://www.lietuva.gov.lt/
http://www.silute.lt/
http://www.lietuva.gov.lt/


svetainėje www.silute.lt. Derinimo procedūros užtrunka (kartais net iki pusės metų), todėl šiuo 

metu VRM dar nėra patvirtinusi 20 paslaugų aprašymų. VRM sustabdė 3 paslaugų (Civilinės 

metrikacijos) skelbimą, kadangi šios paslaugos nėra teikiamos el. būdu. Nuo 2024-01-15 

vietoje anksčiau naudotos interneto svetainės www.lietuva.gov.lt visų paslaugų aprašymai bus 

perkelti į VIISP sistemą. 

2023 m. buvo atnaujinama ir tobulinama dokumentų valdymo sistema „Kontora“, kurią 

darbui su elektroniniais dokumentais naudoja Savivaldybės administracija ir 41 Savivaldybei 

pavaldi įstaiga.  

2023 m. Savivaldybės administracija gavo 11 041 raštą. Išsiųsti 6 298 raštai, sudaryta 1 140 

sutarčių (128 su fiziniais asmenimis, su juridiniais asmenimis – 884), 373 priėmimo–perdavimo 

aktai, įforminti ir užregistruoti 1 732 Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymai, 

užregistruoti 644  Mero potvarkiai ir 5 927 sąskaitos faktūros.  

Per E. pristatymo sistemą 2023 m. gautos 3 354 siuntos, išsiųsta 2 011 raštų. 

Į Seimo informacinės sistemos Teisės aktų registrą (TAR) pateikta 120 Tarybos sprendimų, 19 

Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymų, 10 Mero potvarkių.  

    Komunikacijos skyriaus darbuotojai, aptarnaujantys interesantus vieno langelio principu, 

organizavo ir koordinavo interesantų priėmimą ir aptarnavimą. Gyventojai teikė prašymus 

tiesioginio kontakto būdu atvykę į Savivaldybę ir informacinių technologijų priemonėmis, 

paslaugos buvo užsakomos per informacines sistemas: Statybos leidimų ir statybos valstybinės 

priežiūros (INFOSTATYBA), Metrikacijos paslaugų (MGVDIS), Socialinės paramos šeimai 

(SPIS), Stambaus mastelio topografinių planų ir inžinerinių tinklų planų derinimas (TOPD), 

Teritorijų planavimo dokumentų rengimo ir teritorijų planavimo proceso valstybinės priežiūros 

informacinės sistema (TPDRIS), Žemėtvarkos planavimo dokumentų rengimo informacinė 

sistema (ŽPDRIS), e. paslaugos portalas – Elektroniniai valdžios vartai, pasiekiami adresu: 

www.epaslaugos.lt. 2023 m. elektroninėmis paslaugomis pasinaudojo 4229 asmenų. 

Specialistai portale https://www.manodienynas.lt registravo prašymus dėl vaiko priėmimo į 

Šilutės rajono savivaldybės švietimo įstaigas, įgyvendinančias ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo programas (gauti 334 prašymai).  

Pirminės teisinės pagalbos teikimo ir konsultavimo internetiniame žurnale užregistruoti 514 

besikreipiančių asmenų. 

Skatinti gyventojus naudotis elektroniniu būdu teikiamomis viešosiomis ir administracinėmis 

paslaugomis. Nuolat atnaujinti administracinių paslaugų teikimo aprašus, siekiant supaprastinti 

administracinių ir kitų paslaugų teikimo procedūras 

Įsisavinus vis daugiau dokumentų valdymo ir kitų informacinių sistemų funkcinių galimybių  

mažėjo dokumentų rengimo ir perdavimo adresatams sąnaudos, trumpėjo duomenų ar 

informacijos pateikimo laikas.  

3 Užtikrinti, kad Savivaldybės 

administracijos klientai nuolatos turėtų 

galimybę anoniminėse anketose 

pareikšti savo nuomonę apie juos 

Savivaldybės 

administracijos 

Komunikacijos skyrius. 

2023 

metai 

Išvada dėl priemonės įvykdymo – įvykdyta 

 

Siekiant išsiaiškinti teikiamų paslaugų kokybę 2023 metais atlikta anoniminė klientų 

aptarnavimo kokybės vertinimo apklausa. Apklausoje dalyvavo (nuomonę išreiškė) 215 

interesantų. 94,8 proc. apklaustųjų patenkinti aptarnavimo kokybe. Savivaldybės 

http://www.silute.lt/
http://www.lietuva.gov.lt/
http://www.epaslaugos.lt/
https://www.manodienynas.lt/


aptarnavusių Savivaldybės 

administracijos tarnautojų ir darbuotojų 

pagirtiną ar netinkamą elgesį 
 

administracijos klientai turi galimybę anonimiškai pareikšti savo nuomonę apie tarnautojų ir 

darbuotojų pagirtiną ar netinkamą elgesį interneto svetainėje www.silute.lt nuorodoje „DUK, 

Forumas“. 

Savo nuomonę apie aptarnavimo kokybę galma pareikšti ir užpildant anoniminę anketą.  

4 Viešai skelbti informaciją apie 

tarnybinių automobilių naudojimo 

nustatytą tvarką Savivaldybės 

administracijoje ir pavaldžiose 

įstaigose  

Savivaldybės 

administracijos Ūkio 

skyrius, 

Savivaldybės įstaigų bei 

kontroliuojamų įmonių 

vadovai 

Nuolat Išvada dėl priemonės įvykdymo – įvykdyta. 

 Savivaldybės administracija ir jai pavaldžios įstaigos vadovaujasi Šilutės rajono savivaldybės 

tarybos 2023 m. lapkričio 30 d. sprendimu Nr. T1-173 „Dėl tarnybinių automobilių įsigijimo, 

nuomos ir naudojimo Šilutės rajono savivaldybės biudžetinėse įstaigose taisyklių 

patvirtinimo“. 

Šis teisės aktas skelbiamas  Šilutės rajono savivaldybės interneto svetainėje www.silute.lt,  

nuorodoje „Teisės aktai“ ir Teisės aktų informacinėje sistemoje TAIS 

5 Savivaldybės administracijos, įstaigų ir 

įmonių interneto svetainės skiltyse 

,,Korupcijos prevencija“ skelbti su 

korupcijos prevencija susijusią aktualią 

informaciją. 

 

Savivaldybės 

administracijos 

darbuotojas, atsakingas už 

korupcijos prevenciją. 

Antikorupcijos komisija. 

Savivaldybės įstaigų bei 

kontroliuojamų įmonių 

vadovai 

Nuolat 

papildan

t nauja 

informa

cija 

2022 m. 

Išvada dėl priemonės įvykdymo – įvykdyta 

 Savivaldybės interneto svetainėje www.silute.lt  nuorodoje „Korupcijos prevencija“ skelbiama 

atnaujinta informacija susijusi su korupcijos prevencija: 

Antikorupcinis visuomenės švietimas; 

Korupcijos prevencijos programos; 

Korupcijos priemonių įgyvendinimo planai ir ataskaitos; 

Korupcijos pasireiškimo tikimybės išvados ir analizės; 

Teisės aktų ar jų projektų antikorupciniai vertinimai; 

Informacija apie asmenį surinkimas, norintiems eiti atsakingas pareigas savivaldybėje ar jai 

pavaldžioje įmonėje ar įstaigoje; 

Atsakingų asmenų už korupcijos prevenciją kontaktiniai duomenys; 

Korupcijos rizikos valdymo vertinimas; 

Pranešimai apie korupciją galimybės ir būdai; 

Pasiūlymai ir iniciatyvos korupcijos prevencijai vykdyti; 

Nusišalinimai; 

Privačių interesų derinimo deklaravimas. 

Informacija apie lobizmą ir t. t. 

Siekiant didinti Savivaldybės veiklos viešumą, interneto svetainėje www.silute.lt skelbiami 

viešųjų pirkimų ir privatizavimo objektų rezultatai, informacija apie organizuojamus viešuosius 

svarstymus dėl teritorijų planavimo dokumentų ir investicinius pasiūlymus. 

Šilutės rajono savivaldybės institucijos ir įstaigos savo interneto puslapiuose skelbia 

informaciją apie įstaigos veiklą, darbo užmokestį, vykdomus viešuosius pirkimus, finansinių 

ataskaitų rinkinius, korupcijos prevenciją ir kt. 

 

http://www.silute.lt/
http://www.silute.lt/
http://www.silute.lt/


2 Uždavinys – nustatyti savivaldybės gyventojų, Savivaldybės institucijų, įmonių ir įstaigų valstybės tarnautojų bei darbuotojų požiūrį į korupciją, įvertinant antikorupcinį 

potencialą. 

1. Atlikti gyventojų apklausą „Požiūris į 

korupciją“. 

 Savivaldybės 

administracijos 

darbuotojas, atsakingas už 

korupcijos prevenciją. 

2023 m. 

 III ketv. 

Išvada dėl priemonės įvykdymo –įvykdyta 

2023 metais vykdyta anoniminė apklausa „Požiūris į korupciją“. Apklausoje dalyvavo 69 

respondentai. Apklausa ir apibendrinimas yra savivaldybės interneto svetainėje www.silute.lt, 

nuorodoje „Korupcijos prevencija“, skiltyje „Visuomenės švietimas“ 

 

3.Uždavinys – užtikrinti kokybišką norminių teisės aktų projektų antikorupcinį vertinimą ir jų viešinimą. 

1. Vykdyti antikorupcinį teisės aktų 

projektų vertinimą. Ypatingą dėmesį 

skirti antikorupciniu požiūriu vertinant 

teisės aktus ir teisės aktų projektus, dėl 

kurių gali kilti interesų konfliktai, taip 

pat visuomenei reikšmingais 

klausimais. 

Savivaldybės 

administracijos 

darbuotojas, atsakingas už 

korupcijos prevenciją. 

Antikorupcijos komisija. 

Nuolat  

2023 m. 

Išvada dėl priemonės įvykdymo – įvykdyta 

Šilutės rajono savivaldybės tarybos ir administracijos rengiamų teisės aktų projektai 

antikorupciniu požiūriu yra vertinami vadovaujantis Korupcijos prevencijos įstatymo 8 str.  

nuostatomis. Antikorupcinio vertinimo metu vertinamas esamas ar numatomas teisinis 

reguliavimas, siekiant nustatyti teisinio reguliavimo trūkumus, galinčius sudaryti sąlygas 

korupcijai pasireikšti, pasielgti nesąžiningai, neteisingai, neskaidriai, neobjektyviai, taip pat 

siekiant pagerinti priimamų teisės aktų kokybę. 

Šilutės rajono savivaldybės administracijoje norminių teisės aktų projektų antikorupcinio 

vertinimo funkcija pavesta vyriausiajai specialistei, atsakingai už mobilizaciją ir korupcijai 

atsparios aplinkos kūrimą. Ataskaitiniu laikotarpiu antikorupcinis vertinimas atliktas 72 

norminiams teisės aktams (70 Tarybos sprendimų projektai ir 2 Administracijos direktoriaus 

įsakymai). Antikorupcinio vertinimo pažymos pridedamos prie Tarybos sprendimų ir 

Administracijos direktoriaus įsakymų (kaip lydimasis teisės akto projekto dokumentas) ir 

paskelbiamas Teisės aktų informacinėje sistemoje TAIS. 

 

2. Skelbti informaciją apie priimtus 

norminius teisės aktus – Savivaldybės 

tarybos sprendimus, mero potvarkius, 

Administracijos direktoriaus įsakymus 

Savivaldybės interneto svetainėje ir 

Teisės aktų registre 

Savivaldybės 

administracijos 

darbuotojai atsakingi už 

teisės aktų paskelbimą, 

teisės akto rengėjai, 

Komunikacijos skyrius – 

IT specialistai,  

Nuolat 

2023 m. 

Išvada dėl priemonės įvykdymo – įvykdyta 

2023 m. Savivaldybės interneto svetainėje www.silute.lt, nuorodoje „Teisės aktai“ skelbta: 

Tarybos sprendimų – 326. Administracijos direktoriaus įsakymų – 1732, Mero potvarkių – 644. 

 Norminiai teisės aktai skelbiami Teisės aktų informacinėje sistemoje TAIS. 

 

4.Uždavinys – vykdyti Savivaldybės institucijų, įmonių ir įstaigų darbuotojų bei Savivaldybės gyventojų antikorupcinį švietimą 

http://www.silute.lt/
http://www.silute.lt/


1. Organizuoti Savivaldybės tarybos 

narių, Savivaldybės administracijos, 

Savivaldybės įstaigų ir įmonių 

darbuotojų mokymus korupcijos 

prevencijos klausimais 

Savivaldybės 

administracijos 

darbuotojas, atsakingas už 

korupcijos prevenciją. 

Savivaldybės įstaigų ir 

įmonių vadovai 

2023 

metais  
Išvada dėl priemonės įvykdymo – įvykdyta 

Siekiant įgyvendinti Savivaldybės administracijos tarnautojų, politikų, antikorupcijos 

komisijos narių švietimą korupcijos prevencijos klausimais 2023 metais dalyvauta 

mokymuose, seminaruose: 

Kovo 31 d. „Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo teoriniai ir praktiniai aspektai“; 

Gegužės 18 d. „Naujasis korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo modelis“; 

Rugsėjo 22 d. „Korupcijai atsparios aplinkos kūrimo svarba savivaldoje“; 

Rugsėjo 26 d. „Korupcijai atsparūs teisės aktai“; 

Spalio 19 d. „ Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo atlikimo praktiniai aspektai“. 

Visi mokymai, seminarai buvo organizuojami SST nemokamai, nuotoliniu būdu. 

Įgyvendindama Korupcijos prevencijos įstatymą ir vykdant antikorupcinio sąmoningumo 

didinimo veiklas organizacijose, Savivaldybė rekomenduoja naudotis STT parengta e. mokymo 

platforma – elektronine mokymosi erdve, kurioje darbuotojai gali savarankiškai įgyti,  plėsti 

žinias, stiprinti antikorupcinį sąmoningumą. STT e. mokymo platformoje patalpinta 

profesionali antikorupcinio švietimo mokymų medžiaga, pateikta kartu su interaktyviomis 

užduotimis, aktualia sociologinių tyrimų statistika, gerosios praktikos pavyzdžiais. E. mokymo 

platforma pasiekiama adresu https://emokymai.stt.lt/, ši informacija taip pat skelbiama 

Savivaldybės interneto svetainėje www.silute.lt, nuorodoje „Korupcijos prevencija“, skiltyje 

„Visuomenės švietimasׅ.“ 
 

2. Rengti ir skelbti interneto svetainės 

skiltyje ,,Korupcijos prevencija“ 

informaciją apie vykdomą veiklą, 

nukreiptą prieš korupciją 

Savivaldybės 

administracijos 

darbuotojas, atsakingas už 

korupcijos prevenciją. 

Savivaldybės įstaigų ir 

įmonių vadovai 

2022 m.  

I–IV 

ketvirčia

i 

Išvada dėl priemonės įvykdymo – įvykdyta 

    Visa informacija, susijusi su vykdoma veikla, nukreipta prieš korupciją, viešai skelbiama 

savivaldybės interneto svetainėje www.silute.lt, nuorodoje ,,Korupcijos prevencija“: korupcijos 

prevencijos programos; priemonių įgyvendinimo planai ir ataskaitos; korupcijos pasireiškimo 

tikimybės išvados ir analizės; teisės aktų ar jų projektų antikorupciniai vertinimai; informacija 

apie asmenį surinkimas, norintiems eiti atsakingas pareigas savivaldybėje ar jai pavaldžioje 

įmonėje ar įstaigoje; atsakingų asmenų už korupcijos prevenciją kontaktiniai duomenys; 

korupcijos rizikos valdymo vertinimas; pranešimai apie korupciją galimybės ir būdai; 

antikorupcinis visuomenės švietimas; pasiūlymai ir iniciatyvos korupcijos prevencijai vykdyti. 

Šilutės rajono savivaldybė, įgyvendindama Korupcijos prevencijos įstatymo nuostatas, 

patvirtino Šilutės rajono savivaldybės kontroliuojamų uždarųjų akcinių bendrovių vadovų, dėl 

kurių teikiamas prašymas Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybai pateikti 

informaciją apie asmenį, siekiantį eiti pareigas, sąrašą (2023-06-28 mero potvarkis M1-170).  

Pasikeitus teisės aktams vertinant Asmens sveikatos priežiūros įstaigas dėl korupcijos 

indekso nustatymo, Šilutės rajono savivaldybės taryba 2023-11-30 sprendimu Nr. T1-177 

patvirtino Skaidrios asmens sveikatos priežiūros įstaigos vardo suteikimo tvarkos aprašą.  

https://emokymai.stt.lt/
http://www.silute.lt/
http://www.silute.lt/


 

3. Švietimo ir ugdymo įstaigose 

organizuoti konkursą „Mes – prieš 

korupciją“ 

Antikorupcijos komisija 

Švietimo įstaigų vadovai 

2023 m. 

IV ketv. 

Išvada dėl priemonės įvykdymo – įvykdyta iš dalies 

 

 Organizuotas konkursas 2023 m. neįvyko dėl mažo dalyvių skaičiaus.  

 Vykdant visuomenės švietimą dėmesys skiriamas jaunimo švietimui, bendrojo 

lavinimo mokyklose vedamos pamokos antikorupcinio ugdymo temomis, kurios 

integruotos į etikos, pilietinio ugdymo, istorijos, ekonomikos, dailės, mokomuosius 

dalykus. 2023 metų spalio–lapkričio mėnesį Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų 

tarnyba organizavo konkursą „Skaidrumą kuriame kartu 23“, kuriame dalyvavo Šilutės 

rajono savivaldybės Vilkyčių ir Usėnų pagrindinės  mokyklos. Bendrojo ugdymo 

mokyklose įvairiais renginiais buvo paminėta Tarptautinė antikorupcijos diena. 
 

5 Uždavinys – skelbti viešai informaciją apie Programos priemonių vykdymą ir kitą su korupcijos prevencija susijusią informaciją. 

1 Interneto svetainės skiltyje 

„Korupcijos prevencija“ skelbti 

Korupcijos prevencijos programos ir 

priemonių įgyvendinimo plano 

ataskaitas 

Savivaldybės 

administracijos 

darbuotojas, atsakingas už 

korupcijos prevenciją. 

Savivaldybės įstaigų ir 

įmonių vadovai 

2023m. 

I ketv, 

Išvada dėl priemonės įvykdymo – įvykdyta 

Savivaldybės svetainėje www.silute.lt, nuorodoje „Korupcijos prevencija“, skiltyje 

„Korupcijos programos ir priemonių plano įgyvendinimas“, pateikiamos kiekvienų metų 

ataskaitos. Ataskaitos pateikiamos Antikorupcijos komisijai, Savivaldybės tarybai ir 

Specialiųjų tyrimų tarnybai. 

III tikslas – užtikrinti skaidrų atliekamų darbų, prekių ir paslaugų viešųjų pirkimų vykdymą. 

1. Uždavinys- siekti, kad Savivaldybės institucijose, įmonėse ir įstaigose būtų vykdoma viešųjų ir privačių interesų derinimo prevencija; 

1. Kontroliuoti, ar asmenys laiku ir 

tinkamai pateikia privačių interesų 

deklaracijas 

Savivaldybės 

administracijos 

darbuotojas, atsakingas už 

korupcijos prevenciją. 

Savivaldybės įstaigų ir 

įmonių vadovai 

Priėmus 

į 

pareigas 

Išvada dėl priemonės įvykdymo – įvykdyta 

Šilutės rajono savivaldybės svetainėje www.silute.lt, nuorodoje „Korupcijos prevencija“, 

yra Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybės tarnyboje įstatymas ir 

Šilutės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2019-06-17 įsakymas Nr. A1-622 „Dėl 

Šilutės rajono savivaldybėje valstybinėje tarnyboje dirbančių asmenų privačių interesų 

deklaravimas, nusišalinimas ir nušalinimo tvarkos aprašo patvirtinimas“. Šilutės rajono 

savivaldybėje už viešųjų ir privačių interesų deklaravimo kontrolę paskirtas atsakingas asmuo. 

Savivaldybės politikai, valstybės tarnautojai ir kiti asmenys, vadovaudamiesi numatytais teisės 

aktais, atlieka viešųjų ir privačių interesų deklaravimą. Viešųjų ir privačių interesų deklaracijų 

užpildyta 158 vnt. 

http://www.silute.lt/
http://www.silute.lt/


2. Savivaldybės interneto svetainėje 

pateikti nuorodą į Vyriausiosios 

tarnybinės etikos komisijos privačių 

interesų deklaracijų paieškos puslapį, 

kuriame suinteresuoti asmenys galėtų 

susirasti konkretaus Savivaldybės 

tarybos nario/Savivaldybės 

administracijos direktoriaus, kitų 

asmenų, kurių deklaracijos yra viešos, 

aktualią privačių interesų deklaraciją 

Savivaldybės 

administracija 

Nuolat 

2023 m. 

Išvada dėl priemonės įvykdymo – įvykdyta 

Savivaldybės interneto svetainėje www.silute.lt, nuorodoje „Korupcijos prevencija“, įkelta 

Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos privačių interesų deklaracijų paieškos puslapio 

nuoroda www.vtek.lt. Suinteresuoti asmenys gali susirasti konkretaus Savivaldybės tarybos 

nario / Savivaldybės administracijos direktoriaus, kitų asmenų privačių interesų deklaracijas. 

2 Uždavinys – siekti, kad daugiau viešųjų pirkimų vyktų per Centrinę perkančiąją organizaciją (CPO) 

1. Siekti didinti viešųjų pirkimų 

apimtis per Centrinę perkančiąją 

organizaciją, atsižvelgiant į CPO 

prekių, darbų ir paslaugų 

kataloge pateiktų prekių 

paslaugų ir darbų asortimentą 

Savivaldybės viešųjų 

pirkimų skyrius 

Savivaldybės įstaigų ir 

įmonių vadovai. 

Nuolat 

2023 m. 
 Išvada dėl priemonės įvykdymo – įvykdyta 

Šilutės rajono savivaldybės tarybos 2022-09-29 sprendimu Nr. T1-1113 „Dėl teisės atlikti 

centrinės perkančiosios organizacijos funkcijas suteikimo Šilutės rajono savivaldybės 

administracijai“ pradėjo vykdyti Šilutės rajono savivaldybės centrinės perkančiosios 

organizacijos (toliau – CPO) funkcijas. Viešųjų pirkimų veiklos paslaugas Šilutės rajono 

savivaldybės CPO teikė Šilutės rajono savivaldybės administracijai ir Šilutės rajono 

savivaldybei pavaldžioms biudžetinėms įstaigoms. Veikla buvo organizuojama pagal Šilutės 

rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2023 m. sausio 3 d. įsakymu Nr. A1-10 

patvirtintas Šilutės rajono savivaldybės CPO vykdomų centralizuotų viešųjų pirkimų tvarkos 

taisykles. 

2023 m. organizuoti prekių, paslaugų viešieji pirkimai per Šilutės rajono savivaldybės CPO 

pavaldžioms įstaigoms ir nepavaldžioms įstaigoms pagal įgaliojimus – 9 pirkimai, bendra 

įvykusių pirkimų vertė 860 271,99 Eur su PVM.      

2023 m. organizuoti prekių, paslaugų viešieji pirkimai per centrinę perkančiąją organizaciją 

(CPO.LT) – 51 pirkimas, bendra įvykusių pirkimų vertė 2 184 012, 46 Eur su PVM, 3 pirkimai 

vykdyti konsoliduotu būdu Savivaldybei pavaldžioms įstaigoms. 2022 m. organizuoti 49 

pirkimai, bendra įvykusių pirkimų vertė buvo 877 416,35 Eur su PVM. 

 

2 Savivaldybės interneto 

svetainėje, Savivaldybės įstaigų 

ir įmonių interneto svetainėse 

skelbti informaciją apie 

Savivaldybės viešųjų 

pirkimų skyrius 

Savivaldybės įstaigų ir 

Nuolat 

2023m. 

Išvada dėl priemonės įvykdymo – įvykdyta 

Didinant viešųjų pirkimų procedūrų skaidrumą ir aiškumą savivaldybės interneto svetainėje 

www.silute.lt, nuorodoje „Administracinė informacija“, skyriuje „Viešieji pirkimai“, 

skelbiama informacija apie viešuosius pirkimus, parengti ir atnaujinti viešųjų pirkimų vykdymą 

http://www.silute.lt/
http://www.vtek.lt/
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vykdomus viešųjų pirkimų 

planus. 

įmonių vadovai. reglamentuojantys teisės aktai, tobulinama viešųjų pirkimų organizavimo vidaus kontrolės 

sistema – sukurtas viešųjų pirkimų registras dokumentų valdymo sistemoje. 

Šilutės rajono savivaldybės administracijos viešuosius pirkimus atlieka Viešųjų pirkimų 

komisija ir pirkimo organizatoriai. Sudarytos rašytinės sutartys ir laimėtojų pasiūlymai viešinti 

http://www.cvpp.lt 

Įgyvendinant LR viešųjų pirkimų įstatymo nuostatas Savivaldybės interneto svetainėje 

www.silute.lt nuorodoje  

https://cvpp.eviesiejipirkimai.lt/PlannedProcurement/List?pageNumber=1&pageSize=10&Q

uery=Šilutės%20rajono%20savivaldybės%20administracija&OrderingType=1&OrderingDir

ection=1&PublishedDateFrom=2023-01-01&PublishedDateTo=2023-12-31, skelbiama 

informacija apie vykdomus viešųjų pirkimų planus ir jų eigą. Savivaldybės įstaigų ir įmonių 

interneto svetainėse taip pat skelbiama informaciją apie vykdomus viešųjų pirkimų planus. 

3.Uždavinys – sustiprinti viešųjų pirkimų priežiūrą, rengti ir įgyvendinti papildomas prevencines priemones, kurios leistų sumažinti korupcijos pasireiškimo tikimybę 

įvairiuose viešųjų pirkimų etapuose. 

1 Atlikti Savivaldybės įstaigų 

(perkančiųjų organizacijų) 

parengtų ir patvirtintų viešųjų 

pirkimų organizavimo taisyklių 

kokybės ar atitikimo teisės aktų 

nuostatams auditą bei pateikti 

rekomendacijas jų tobulinimui 

Centralizuotas vidaus 

audito skyrius, pagal 

Savivaldybės 

administracijos 

direktoriaus patvirtintą 

planą 

Kiekvienais 

metais iki 

IV 

ketvirčio 

pabaigos 

Išvada dėl priemonės įvykdymo – įvykdyta 

 

Centralizuotas vidaus audito skyrius 2022 metais atliko 11 vidaus auditų. 

Atliekant vidaus auditus, siekiama užtikrinti Vidaus kontrolės ir vidaus audito įstatyme 

keliamą vidaus audito tikslą ir uždavinius: vertinamas viešojo juridinio asmens vidaus 

kontrolės sistemos funkcionavimas ir rizikos valdymas, sukurtos ir vykdomos vidaus kontrolės 

procedūros. Tikrinama, ar audituojamo subjekto veikla atitinka įstatymus ir kitus norminius 

teisės aktus; veikla vertinama ekonomiškumo, efektyvumo ir rezultatyvumo požiūriu; 

teikiamos rekomendacijos viešojo juridinio asmens vadovui dėl viešojo juridinio asmens 

valdymo, rizikos valdymo ir vidaus kontrolės tobulinimo. 

 Vidaus audito ataskaitose audituotų subjektų vadovams buvo pateiktos  rekomendacijos, 

dėl viešųjų juridinių asmenų veiklos gerinimo, vidaus kontrolės sistemos bei rizikos valdymo 

tobulinimo, teisės aktų nuostatų laikymosi, racionalaus turimo turto ir lėšų naudojimo. 

Audituotų įstaigų vadovai pateikė rekomendacijų įgyvendinimo planus, rekomendacijų 

įgyvendinimo priemones, atsakingus asmenis, įgyvendinimo terminus. 

2023 m. vertintos Žemaičių krašto etnokultūros centro viešųjų pirkimų organizavimo 

taisyklės, viešųjų pirkimų procedūrų vykdymas.  

Pateiktos rekomendacijos: 

už viešųjų pirkimą organizavimą atsakingam asmeniui pasirašyti nešališkumo deklaraciją, 

 deklaruoti privačius interesus;  

koreguoti įstaigos viešųjų pirkimų taisykles: nustatyti, kada pildomos tiekėjų apklausos  

http://www.cvpp.lt/
http://www.silute.lt/


pažymos, pirkimų paraiškos; 

CVP IS skelbti informaciją apie žodžiu įvykdytus pirkimus, raštu sudarytas sutartis; 

užtikrinti, kad įstaigai reikalingos prekės, paslaugos ir darbai būtų nupirkti vykdant viešųjų 

pirkimų procedūras. 

 

            

  


